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MUNICIPIO DE SANTA ELENA ASEY ver 3.10

ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR.- 5243 Ayudas Sociales a Instituciones

PERIODO: DEL 111112012AL 3011112012

:UENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLlZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO

5243 Ayudas Sociales a Instituciones Saldo Inicial: 67,432.20

)243.06-4450 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro. Salud y Bienesta Saldo Inicial: 1,800.00

j243.2{)'4430 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza. Educación, Cultura y De Saldo Inicial: 53,078.20

10/1112012 E00433 eH-58 -Escuela Jose R Moguel Gamb 400.00 53,478.20

17/11/2012 E00434 eH-62 -Escuela Jose Ma Moreles 800.00 54,278.20

17/11/2012 E00434 CH-62 -Escuela Jose Ma Morelos 800.00 55,078.20

22111/2012 EOO441 CH-69 -Escuela telesecundaria san 4,400.00 59,478.20

26/11/2012 EOO443 CH-71 -Ese Jose Ma Marelos y Pavan 800.00 60,278.20

28/11/2012 E00448 eH-7B -Ese Jase Ma Morelos y Pavan 800.00 61,078.20

29/1112012 E00454 CH-82 -Rafael Jase Moguel Gamboa 1,900.00 62,978.20

TOTAL: 9,900,00 62,978.20

;243.20.4450 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro. Educación, Cultu Saldo Inielal: 12,554.00

TOTAL: 9,900.00 0.00 n,332.20
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MUNICIPIO DE SANTA ELENA ASEY ver 3.10

ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR." 5241 Ayudas Sociales a Personas

PERIODO: DEL 1/11/2012 AL 30J11/2012

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLlZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO

5241 Ayudas Sociales a Personas Saldo Inicial: 359,578.84

5241-06.4410 Ayudas sociales a personas. Salud y Bienestar Social. Ayudas Sociale Saldo Inicial: 335,080.79
0311112012 E00422 CH-50 -Ucan Uc Tereza 50,00 335,130.79
03/1112012 E00422 eH-50 -Keb Escamilla Marcos 82.78 335,213.57
03fl1/2012 E00422 eH-50 -Dzib Huchin Marla Teodora 150.00 335,363.57
03/11/2012 E00422 eH-50 -Moreno Bonilla Maria Jesus 100.00 335,463.57
03/11/2012 E00422 eH-50 -Chulim Camara Sofia 215.22 335,678.79

03/11/2012 EOO422 eH-50 -Chulin Juarez Maria Jesus 150.00 335,828.79

03/11/2012 E00422 CH-50 -Balam Che Pedro 150.00 335,978.79

03/11/2012 E00422 eH-50 -Puch Bonilla Maria Enelda 150.00 336,128.79

03111/2012 E00422 CH-50 -Kauil Balam Luis Felipe 150.00 336,278.79

03/11/2ü12 E00422 CH-SO -Uc liza Felipe 200.00 336,478.79

03/11/2ü12 EOO422 CH-50 -Tun May Hermilo Moises 250.00 336,728.79

03/11/2012 E00422 CH-50 -Huchin Chulin Willíam Alber 150,00 336,878.79

03/1112012 E00422 CH-SO -Oominguez Magaña Maria Alis 400.00 337,278.79

03/11/2012 EOO422 CH-SO -Peeh Moreno Elsy del Socorr 259.19 337,537.98

05/11/2012 EOO423 CH-51 -Sansores ayil Fernando 150.00 337,687.98

05111/2012 E00423 CH-51 -Puc Pan Gudelia 160.00 337,847.98

05/11/2012 E00423 CH-Sl -Euan Pech Ma Elena 2üO.OO 338,047.98

05fl112012 E00423 CH-51 -Paredes Chulin Ricardo Abra 200.00 338,247.98

05/11f2012 E00423 CH-51 -Maas Fuentes Onecifora 100.00 338,347,98

05/11/2012 EOO423 CH-51 -Chulim Huchim Francisco Jav 400.00 338,747.98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Keb Escamilla Gregario 100,00 338,847,98

05/11/2012 EOO423 CH-51 -Sabido Uc Gregario 100.00 338,947.98

05/11/2ü12 EOO423 CH-51 -Ozib Balam Mariano 200.00 339,147.98

05/1112012 EOO423 CH-51 -ColIí Caach Santos Epifanío 400.00 339,547.98

05/11/2012 EOO423 CH-51 -May Gonzalez Juanita 100,00 339,547.98

05/11/2012 EOO423 CH-51 .Pech Gonzalez Maria Juslina 100,00 339.747.98

05/1112012 EOO423 CH-51 -Kauil Arana Reyes Daniel 200.00 339,947.98

05111/2012 E00423 CH-51 -Puch Fuentes Diana Maria 200,00 340,147.98

05/11/2012 E00423 CH-51 .Dzib Puch Leydi Gpe 150,00 340,297,98

0511112012 EOO423 CH-51 -Chulin Sansores Ruben 500.00 340,797.98

05/1112012 E00423 CH-51 -Uh Huchim María Elide 150.00 340,947.98

05/1112012 E00423 CH-51 -Puch Couoh Lucy Noemi 150,00 341,097.98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Colll Moreno Etsy Ma 300.00 341,397.98

05111/2012 E00423 CH-Sl -Puch Chulim Felix 200.00 341,597.98

05/1112012 E00423 CH-51 -Cauich Cabos Silvana Candel 200.00 341,797.98

05/11/2012 E00423 CH-51 .Kauil Balam Luis Felipe 150.00 341,947.98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Chi Coili Victor 600.00 342,547.98

05/1112012 E00423 CH-51 -GlIlierrez Chuc Albino 250.00 342,797.98

05/11/2012 EOO423 CH~51 -Keb Kauil Henry Orlando 400.00 343,197.98

05111/2012 E00423 eH-51 -Paredes Chufin Juan Gabriel 400.00 343,597.98

05111/2012 E00423 CH-51 -Huchin Tun Luis 200.00 343,797.98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Moreno Bonilla Martha Elena 100.00 343,897,98

05/11/2012 EOO423 CH-51 -Keb Escamilla Marros 200.00 344,097.98
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MUNICIPIO DE SANTA ELENA ASEY ver 3.1 O

ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas

PERIODO: DEL 111112012AL 3011112012

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POllZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO
05111/2012 E00423 CH-51 -Puch Koyoc Genny Angelina 200.00 344,297.98

05/11/2012 E00423 CH.51 -Dzib Puch Sonj Margarita 200.00 344,497.98

05/1112012 E00423 CH-51 -Pool Chuc Teodosia 100,00 344,597,98

05/11/2012 E00423 eH-51 -Gonzalez Castillo Ricarcla. 200.00 344,797.98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Sabido Uc Jose del Carmen 200.00 344,997.98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Maas 8riceM Pedro 250.00 345,247,98

05/11/2012 E00423 eH-51 -Sabido Dzib Maria Anastacia 174,00 345,421,98

05/11/2012 E00423 CH-51 -Abnal Colli MaMa Patricia 200.00 345,621,98

05/1112012 E00423 eH-51 -Abnal Colli V1ctor Manuel 200.00 345,821.98

05/1112012 E00423 CH-51 -ColIi Moa Ma Manuela de Jes 337.98 346,159.96

07/11/2012 EOO426 CH-54 -CoJli Huchin Maria Guillerm 250,00 346,409.96

07111/2012 E00426 CH-54 -Uh Canul Regelio 200,00 346,609,96

07/11/2012 EOO426 CH-54 -Aguilar Uc Gloria de Jesus 200,00 346,809.96

07/11/2012 EOO426 CH-54 -Dzib Balam Mariano 100.00 346,909.96

07/11/2012 EOO426 CH-54 -Meceta Puc Julio Cesar 300.00 347,209.96

08/1112012 E00427 CH-55 -Keb Mul Yadira CH-55 2,900.00 350,109,96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Huchin Alvarado Maria Isela 150.00 350,259.96

09/1112012 E00428 CH-56 -Alvarado Balam Maria Juanit 100.00 350,359,96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Tun Ucan Maria Elena 100.00 350,459.96

09/1112012 E00428 CH-56 -Ek Kukk Maria Alicia 100.00 350,559.96

09/11/2012 E00428 CH-56 .Chulin Juarez Maria Jesus 100,00 350,659.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Tun Sabido Marvin Wiliander 150.00 350,809.96

09/1112012 E00428 CH-56 -Chim Ix Jose Rafael 300.00 351,109.96

09/1112012 E00428 CH-56 -Chim Ix Jose Rafael 300.00 351,409.96

09/11/2012 EOO428 CH-56 -Gonzalez Castillo Ricarda 150.00 351,559.96

09/1112012 E00428 CH-56 -May Gonzalez Juanita 150.00 351,709.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Mejia Kauil Minelia 150.00 351,859.96

09/1112012 E00428 CH-56 -Puch Uc Jose Gpe 300.00 352,159.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Col!i Abna\ Samuel 300.00 352,459.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Chuc Chel Glenda Yaremi 200.00 352,659.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Kauil Arana Aide lIeana 254.00 352,913.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Tun Cob Mariana 200.00 353,11196

09/1112012 E00428 CH-56 .ColIi Cetina Giida Esther 150.00 353.263,96

09/1112012 E00428 CH.56 -Gutierrez Moreno Gabriela 150.00 353,413.96

09/11/2012 EOO428 CH-56 -Aguilar Uc A1baro 150.00 353,563.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Keb Kauil Maria Landy 200.00 353,763.96

09/1112012 E00428 CH-56 -Uc Coili Luciano 200.00 353,963.96

09/11/2012 E00428 CH-56 _Pinzon Pech Juslina 200,00 354.163.96

09/11/2012 E00428 CH-56 -Apoyo misíon cultural con p 1,200.00 355,363.96

09/11/2012 EOO429 CH-57 -España Kantun Marco Antonio 6,380.00 361)43.96

09/1112012 EOO429 CH-57 -Chuc Chel Glenda Yaremi 4,640.00 366,383.96

10/11/2012 E00433 CH.58 -Koyoc Tun Alfredo 908.00 367,291.96

10/11/2012 E00433 CH-58 -Caamal Ek Angelica 298.00 367,589.96

10/11/2012 EOO433 CH-58 -Tun Cob Mariana 908.00 368,497.96

10/11/2012 EOO433 CH-58 -Kauil Pan Manuel Jesus 908.00 369,405.96

10/11/2012 E00433 CH-58 -Hudlin Mul Rufino 298.00 369,703.96
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MUNICIPIO DE SANTA ELENA ASEY ver 3.10

ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas

PERIODO; DEL 1'11/2012 AL 30111/2012

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO
10/11/2012 EOO433 eH-58 -Moo Yah Celedonia 118.00 369,821.96
1011112012 E00433 eH-58 -Uean Ue Tereza 164.00 369,985.96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Puch Chulim Josefa 150,00 370,135.96
16/11/2012 E00432 CH-61 -Chulin Pacheco Antonio 200.00 370,335.96
16/11/2012 E00432 CH-61 -Huchin Cob Maria Rinelda 200.00 370,535.96

16/1112012 EOO432 CH-lil -Aguijar Ue Maria Teofila 200.00 370,735.96

16/1112012 EOO432 CH-61 -Ue Itza Felipe 200.00 370,935.96

16/1112012 E00432 CH-81 -Peeh Canche Laureano 200,00 371,135.96

16/11/2012 EOO432 CH-61 -Chulim Huchim Francisco Jav 400.00 371,535.96

16fl1/2012 E00432 CH-61 -Chulin Pool Reinalda 300.00 371,835.96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Puch Koyoc Sonia Re\'llalda 150.00 371,985,96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Moreno Bonilla Martha Elena 200.00 372, 185.96

16/11/2012 EOO432 CH-61 -Caamal Diaz Wilbert Anlonio 150.00 372,335.96

16/11/2012 EOO432 CH-61 -Puch Uc Jose Gpe 300.00 372,635.96

16111/2012 E00432 CH-61 -Chi Medina Mariano 150.00 372,785.96

16111/2012 E00432 CH-61 -Cabos Dominguez Dulce M<l 150.00 372,935,96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Balam Che Pedro 150.00 373,085.96

16111/2012 E00432 CH-61 -Colli Cabrera lucely 300.00 373,385.96

16/1112012 E00432 CH-61 -Puch Chulim Felix 250.00 373,635,96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Uc Dzib'Ma Luisa 100.00 373,735.96

16/11/2012 E00432 CH-61 .Uh Canul Rogelio 150.00 373,885,96

16/1112012 E00432 CH-61 -Maas Briceño Pedro 150.00 374,035.96

16/1112012 E00432 CH-61 -Huchin Cob Maria Reynalda 500.00 374,535,96

16/11/2012 E00432 CH-lil -Ek Kuk Maria Alicia 150.00 374,685.96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Chulin Juarez Maria Jesus 150.00 374,835.96

16/11/2012 E00432 CH-61 -Aguilar Uc Patricia 200.00 375,035.96

17/11/2012 E00434 CH-62 -Cancha Balam Fausta 400.00 375,435.96

17/11/2012 E00434 CH-62 -Camal Arguelles Maria Tomas 100.00 375,535.96

17/11/2012 E00434 CH-62 -Tun CobAvelino 76.28 375,612.24

17/11/2012 E00434 CH-62 .Bonilla Camal Malia Felicla 150.00 375,762.24

17/1112012 E00434 CH-62 -Che Canul Al:>elardo 100.00 375,862.24

17111/2012 E00434 CH-62 -Marin Pech Irma 100.00 375,962.24

17/11/2012 E00434 CH-62 -Pech Gonzalez Maria Juslina 100.00 376,062.24

17/11/2012 E00434 CH-62 -May Gonzalez Juanita 100.00 376,162.24

17/11/2012 EOO434 CH-62 -Gulierrez Moreno Antonia 100.00 376,262.24

17/11/2012 EOO434 CH-62 -Pech Aurora 100,00 376,362.24

1711112012 EOO434 CH-62 .Dzib Gulierrez Maria Rebeca 100.00 376,462.24

17/1112012 E00434 CH-62 _Aguilar Uc Gloria de Jesus 100,00 376.562.24

17/11/2012 E00434 CH-62 -Sabido Pool Maria Roberta 100.00 376.662.24

17/1112012 E00434 CH-62 -Cauich Cabos Silvana Candel 200.00 376,862.24

17/11/2012 E00434 CH-62 _Dominguez Chan Victoria 150,00 377,012.24

20/1112012 E00436 CH-64 -Chuc Cob Maria Joselina 100.00 377,112.24

20/11/2012 E00436 CH-64 -Colli Canul Angelice 200,00 377.312.24

20/11/2012 E00436 eH-M -Uh Huchin Maria Elide 150.00 377,462,24

20/11/2012 E00436 CH-64 -Mejia Kauil Minalia 200.00 377,662.24

20/11/2012 E00436 CH-64 -Chulim Camara Solia 100.00 377,762.24
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ESTADO DE YUCA TAN
MAYOR AUXILIAR.. 5241 Ayudas Sociales a Personas

PERIODO: DEL 1/11/2012 AL 30/11/2012

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO

20/11/2012 E00436 CH-64 -Chan Cabrera Josa Gaspar 200.00 377,962.24

20/11/2012 E00436 CH-64 -Sansores Ayil Fernando 280.00 378,242.24

20/11/2012 E00436 CH-64 .Puch Huchin Manuel Jesus 200,00 378,442,24

20/1112012 E00436 CH-64 -Moreno Bonilla Ma Teresa de 150.00 378,592.24

20/11/2012 E00436 CH-64 -Maas Fuentes Onemora 100.57 378,692.81

22/11/2012 E00435 CH-63 -Chulin Puch Leonarda 340.00 379,032.81

23/11/2012 E00439 CH-67 -Chan Uc Ma Magdalena 57.61 379,090.42

23/1112012 E00439 CH-67 -Castillo Caamal Maria Dolor 680.21 379,770.63

23/1112012 E00439 CH-67 -Ek Castillo Elena 705.17 380,475.80

2311112012 E00439 CH-67 -Ek Balam Ademar Fernando 300.00 380,775.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Chan Uc Pedro 200.00 380,975.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Dominguez Patricia 100.00 381,075.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Chuc Cob Maria Benjamilla 100.00 381,175.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Cetina Uc Jose Carlos 500.00 381,675.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Colli Cach Santos Epifanio 500.00 382,175.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Cotli Moreno Elsy 300.00 382,475.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Keb Escamilla Gregario 150.00 382,625.80

23/1112012 E00439 CH-67 -Sabido Uc Gregario 150.00 382,775.80

23/11/2012 E00439 CH-67 -Sabido Uc Jose del Carmen 200.00 382,975.80

23/1112012 E00439 CH-67 .May Gonzalez Juanita 175.56 383,151.36

23/1112012 E00439 CH-67 -Koyoc Morerlo Mariela Arace! 200.00 383,351.36

23/1112012 E00439 CH-67 -Keb Ku Marisela 200,00 383,551.36

23/1112012 E00439 CH-67 -Puch Koyoc Maria Anastacia 100,00 383,651.36

23/1112012 E00439 CH-67 -Pachaco Meregilda 150.00 383,801.36

23/1112012 E00439 CH-67 -Koyoc Pool Martina 200.00 384,001,36

23/1112012 EOO439 CH-67 -8alam Espinosa Diane'a 200.00 384,201,36

23111/2012 EOO439 CH-67 -Ku Kauil Manual 350.00 384,551,36

23/11/2012 E00439 CH-67 -Puch Caamal Maria Dolores 350.00 384,901,36

23/1112012 E00439 CH-67 -Couoh Pool Maria Paula 150.00 385,051.36

23/1112012 E00439 CH-67 -Chulin lec Fabiola 150,00 385,201.36

23/11/2012 E00439 CH-67 -Keb Escamilla Adriano 100.00 385,301.36

23/11/2012 EOC439 CH-67 -Puc Huchin Lucilma Marisol 200.00 385,501.36

26/11/2012 EOC443 CH-71 -Puch Koyoc Candelaria 100.00 385,601.36

2611112012 EOO443 CH-71 -Pucll Koyoc Sonia 100.00 385,701.36

26111/2012 EOO443 CH-71 _Huchin liza Leydi Ma 100.00 385,801.36

26111/2012 EOO443 CH-71 -Chulim Huchim Francisco Jav 100.00 385.901.36

28111/2012 E00448 CH-7B -Meas Briceño Narciso 369.36 386,270.72

28/11/2012 E00448 CH-76 -Tun Dzib Leonel 629.50 386,900.22

2811112012 E00448 CH-76 -Ake Canche Miguel Angel 550.00 387,450.22

28/1112012 EOO448 CH-76 -Ucan Uc Tereza 264,00 387,714.22

28/1112012 EOO448 CH-7B -Uh Huchim Maria Elide 200.00 387,914.22

29111/2012 E00454 CH-82 -Puch Uc Jose Gpe 200.00 388,114.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Tun Dzib Mario 100.00 388,214.22

29111/2012 EOO454 CH<!' -Cach Pedro Regalado 72,00 388,286.22

29/1112012 EOC454 CH-82 -May Gonzalez Juanita 100.00 388,386.22

29/1112012 E00454 CH-82 -Cervantes Couoh Wendy Minel 550.00 388,936.22
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PERIODO, DEL 1/1112012 AL 30/11/2012

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POUZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALOO
29/11f2012 E00454 CH-82 -8ansores Tun Amelia 250,00 389,186.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Pool Chuc Teodosia 100.00 389,286.22

29/1112012 E00454 CH-82 -Magaña Koyoc Maria Gladys 200.00 389,486.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Chuc Perera Joel Yeser 150.00 389,636.22

29/1112012 E00454 CH-82 -BaJam Keb Paulina 100,00 389,736.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Keb maas Rudi Etbet 150.00 389,886.22

29/1112012 E00454 CH-82 -Estrella Ake Nelly 200.00 390,086.22

2911112012 E00454 CH-82 -Moreno CaamaJ Me Dolores 100.00 390,186.22

29/1112012 E00454 CH-82 -Collí Chi Maria Antonia 100.00 390,286.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Che Puch Mayra Isabel 100.00 390,386.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Dzib Balam Mariano 100.00 390,486,22

2911112012 EOD454 CH-82 -Valle Sosa Javier Alfredo 100.00 390,586.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Paredes Chulin JlJan Gabriel 300.00 390,886.22

29111/2012 E00454 CH-82 -Ped1 Uc Jose Gpe 300.00 391,186,22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Sabido Uc Gregario 100.00 391,286.22

29/1112012 E00454 CH-82 -Keb Escamilla Gregario 100.00 391,386.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Sabido Uc Jase del Carmen 100.00 391,486.22

29/11/2012 E00454 CH-82 -Peeh Gonzalez Maria Justina 150,00 391,636.22

TOTAL: 56,555,43 391,636.22

i241.07-4410 Ayudas sociales a personas. DIF Municipal. Ayudas Sociales a Persona Saldo Inicial: 13,021.89

i241.20.4410 Ayudas sociales a personas. Educación, Cultura y Deporte. Ayudas Soc Saldo Inicial: 11,476,16

10/11/2012 E00433 CH-58 -Apoyo eq futbol 400.00 11,876.16

10/11/2012 E00433 eH-58 -Apoyo a eq de futbol 400,00 12,276.16

TOTAL: 800.00 12,276.16

TOTAL: 57,355.43 0.00 416,934.27
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